Variable Stellantriebe B72Produktdatenblatt
RN mit Stellantrieb
EN (Generation 2) mit
Stellantrieb
Konstante Volumenstromregelung
KVS-Regelgerät
Variable Stellantriebe B72
Für motorisierte Sollwertverstellung an KVS-Reglern

5 / 9 PD-12/2023 - DE/de
Variable Stellantriebe B72Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
NR-VAV – RN-B72
| |
1 2
1 Serie
NR-VAV Nachrüstset
2 Variante
RN-B72 variabler Stellantrieb 24 V AC/DC mit Hilfsschalter für
KVS-Regelgerät RN
EN-B72 variabler Stellantrieb 24 V AC/DC mit Hilfsschalter für
KVS-Regelgerät EN Generation 2 (Sollwertverstellung an
Winkelskala)
Hinweis:
Dies ist der Bestellschlüssel zur Nachrüstung des Stellantriebs für ein KVS-Regelgerät.
In der Regel wird der Stellantrieb bei der Erstbestellung über den Bestellschlüssel des Grundgeräts unter dem Abschnitt Stellantrieb
zur Sollwertverstellung mit den Bestellkürzeln B72 festgelegt.
6 / 9 PD-12/2023 - DE/de
Variable Stellantriebe B72Produktdatenblatt
Elektrische Verdrahtung
LM24A-SR-F TR, Belegung der Anschlussleitung
2
+
1
-
5
U
3
Y
1, ⊥, –: Masse, Null
2, ~, +: Versorgungsspannung
3, Y: Sollwertsignal
5, U: Stellungsrückmeldung
S2A, Belegung der Anschlussleitung
S1 Gemeinsamer Kontakt
S2 Anschlag 1 < x
S3 Anschlag 1 > x
S4 Gemeinsamer Kontakt
S5 Anschlag 2 < x
S6 Anschlag 2 > x
Hinweis:
x entspricht eingestelltem Schaltpunkt 0 – 100 %
Variable Steuerung mit einem Spannungssignal
+
Y U
1
-
2 3 5
y
1, ⊥, –: Masse, Null
2, ~, +: Versorgungsspannung
3, Y: Sollwertsignal
5, U: Stellungsrückmeldung
1-Draht-Steuerung variabler Stellantriebe (Min-Max-
Umschaltung)
- +
Y U
1 2 3 5
▪
▪